
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Суджанская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022 года № 153/1 

 

О внедрении целевой модели 

наставничества в МКОУ «Суджанская 

СОШ №2» и назначении куратора 

 

 

В соответствии с совместным письмом Минпросвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ-1128/08, 

приказом комитета образования и науки Курской области от 18.03.2022 г. 

№1-358 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Курской области»,в целях 

обеспечения реализации мероприятий национального проекта 

«Образование», функционирования единой муниципальной системы научно- 

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров в Суджанском районе, реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Суджанского района и на основании приказа Управления образования 

Администрации Суджанского района Курской области от 28.03.2022 года 

№1-68 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Суджанского района Курской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МКОУ «Суджанская 

СОШ №2» в период с 01.09.2022 по 01.09.2023 с возможностью пролонгации 

сроков реализации программ наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 

МКОУ «Суджанская СОШ №2» заместителя директора по УВР Радченко 

М.Н. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МКОУ 

«Суджанская СОШ №2»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 

01.10.2022; 

 организовать обучение наставников – перед реализацией 

программы наставничества и во время ее реализации; 



 составлять и корректировать программы наставничества в 

процессе их реализации – в соответствии с положением о программе 

наставничества МКОУ «Суджанская СОШ №2»; 

 контролировать реализацию программ наставничества; 

 решать организационные вопросов, возникающих в процессе 

реализации модели наставничества, в том числе вопросы материально-

технического обеспечения, с привлечением других работников МКОУ 

«Суджанская СОШ №2», организаций-партнеров и т.д.; 

 мониторить эффективность реализации программ – в 

соответствии с графиком программы наставничества, по итогам составлять 

справки (раз в полгода); 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели 

наставничества согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Утвердить положение о системе педагогического наставничества. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


